corpus penetrasse per ianuas clausas. Atqui sic asseruerunt ve-  
tustissimi & doctissimi Patres superius allegati. Aut igitur &  
illi Papista fuerunt, aut hunc sensum Papistis ridicule affi-  
git, qui non ab ipsis adinuentus, sed à Patribus doctissimis  
traditus fuit. Sed nec ipse Beza ab hoc sensu abhorret, qui  
sic in hunc locum annotat. *Vel sponte patuerunt Christo fuis,  
vel ipsi etiam parietes ei fuerunt peruij: quum ista non fue-  
rint ei difficiliora quam super aquas ambulare.* Sic hoc in loco  
doctissimum interpretem corrigere ausus fuit Beza. Sed tunc  
hunc sensum non concedit bonus Calvinus? Hoc (inquit) *ideo  
contendunt, ut corpus gloriosum non modo reddant simile spiri-  
tuis, sed immensum esse, nulloq; loco contineri obtineant.* Pri-  
mum quicquid Papistis obiecit, idem Patribus ipsique Beza  
conueniet. Deinde tam de Papistis quam de Patribus men-  
titi illum dicimus: Tam Papista quam Patres hoc ideo con-  
tendunt, quia litera Evangelica sic clare loquitur; quia cor-  
pori Christi diuinitati coniuncto talis potestas neganda non  
est, quod tam Patres quam Beza discrete profitentur, & altero  
similis potestatis exemplo confirmant; illi quidem cum clau-  
so matris utero Christus nasceretur, iste uero quia super  
aquas Christus ambulauit. Interim Christi gloriosum cor-  
pus uel immensum esse, nulloque loco contineri, uel ita simi-  
le spiritui esse, ut uerum & naturale corpus humanum non sit,  
(nam aliquo modo spiritui simile esse, ex dotibus nouis omni  
corpori glorificato concessis, de quibus Paulus dixit, *Resur-  
get corpus spirituale*, ipse opinor, Calvinus non negabit) nec  
Patres nec Papista propterea contendunt. Tribuerunt hoc  
Patres, tribuunt quoque Papista Christi corpori, ut aliud cor-  
pus possit penetrare, quia Filij Dei corpus erat; & ueras ho-  
mo modo diuino multa operabatur; non quia aut immen-  
sum, aut sine loco, aut aliquid merè spirituale, ipsum corpus  
iudicauerunt. Ita nihil quam mentitur Calvinus, ut uerum  
Scripturae sensum lectori exosum reddat.

Caluinus  
magistr  
mendax.

Verba sa-  
cri textus  
expendun-  
tur.

Quam quomodo nunc inueniat, attendamus, Nihil (in-  
quit) *tale sonant uerba; quia non dicit Euangelista intrasse  
per ianuas clausas, sed repente sterisse inter discipulos, quum  
men clausa essent ianua, nec aditus illi esset patefactus manu  
hominis.* Atqui dicit Euangelista *intrasse* Christum clausis  
*ianuis*, quae uerba omnem aditum patefactum excludunt, ac  
manu hominis, quem reiicit Calvinus, siue potentia aliqua  
diuina, ut uult Calvinus. Si enim aditus patefactus erat, aut  
humana siue diuina ope, profectò non clausis ianuis, sed  
aperis